
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ    ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

СЕЙМСКОГО  ОКРУГА  ГОРОДА  КУРСКА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июля 2022 г. г. Курск № 44/299-5

О регистрации Емельянова Вячеслава Васильевича кандидатом
в депутаты Курского городского Собрания седьмого созыва,

выдвинутого в порядке самовыдвижения  
по одномандатному избирательному округу № 17  

Проверив соответствие порядка самовыдвижения Емельянова Вячеслава

Васильевича кандидатом в депутаты Курского городского Собрания седьмого

созыва по одномандатному избирательному округу № 17 требованиям статьи

33  Закона  Курской  области  «Кодекс  Курской  области  о  выборах  и

референдумах»  и  необходимые  для  регистрации  кандидата  документы,

руководствуясь статьями 25, 38, 39 Закона Курской области «Кодекс Курской

области  о  выборах  и  референдумах»,  в  соответствии  с  решением

территориальной  избирательной  комиссии  № 1  Центрального  округа  города

Курска  от  21  июня  2022  года  №  39/150  -  5  «О  возложении  полномочий

окружных  избирательных  комиссий  по  выборам  депутатов  Курского

городского  Собрания  седьмого  созыва  по  одномандатным  избирательным

округам  на  территориальные   избирательные  комиссии  города  Курска»,

территориальная  избирательная  комиссия  Сеймского  округа  города  Курска

установила следующее:

7  июля  2022  года  в  территориальную  избирательную  комиссию

Сеймского  округа  города  Курска  от  кандидата  Емельянова  Вячеслава

Васильевича  поступило  письменное  заявление  о  согласии  баллотироваться

кандидатом  в  депутаты  Курского  городского  Собрания  седьмого  созыва  по

одномандатному избирательному округу № 17,  документы, подтверждающие

сведения о кандидате, указанные в заявлении: копия паспорта, копия документа

об  образовании,  справка  о  принадлежности  к  партии  «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

копия  трудовой  книжки,  копия  документа  об  осуществлении  полномочий

депутата Курского городского Собрания шестого созыва, копия свидетельства

ИНН, копия свидетельства ИП, а так же сведения о доходах и об имуществе. 



12 июля 2022 года кандидатом Емельяновым Вячеславом Васильевичем в

избирательную комиссию представлены документы для регистрации: документ

об открытии специального избирательного счета,  первый финансовый отчет,

папка  с  подписями  избирателей,  содержащая  20  листов  и  97  подписей,

протокол  об  итогах  сбора  подписей  и  документ  об  оплате  изготовления

подписных листов.

Рабочая  группа  территориальной  избирательной  комиссии  Сеймского

округа города Курска по приему и проверке документов выявила 5 записей, не

соответствующие  данным  территориального  фрагмента  ГАС  «Выборы».

Рабочая  группа  территориальной избирательной комиссии Сеймского  округа

города  Курска  на  заседании  19  июля  2022  года  признала  5  подписей  в

поддержку выдвижения кандидата в депутаты Курского городского Собрания

седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17 Емельянова

Вячеслава  Васильевича  недействительными.  Действительными  признаны

92 подписи, при необходимых для регистрации 89.

Руководствуясь статьёй 38 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и  права  на  участие в  референдуме граждан Российской

Федерации», статьёй 39 Закона Курской области «Кодекс Курской области о

выборах  и  референдумах»,  территориальная  избирательная  комиссия

Сеймского округа города Курска РЕШИЛА:

1.  Зарегистрировать  кандидатом  в  депутаты  Курского  городского

Собрания седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 17

Емельянова  Вячеслава  Васильевича, 7  августа  1973  года  рождения,

выдвинутого в порядке самовыдвижения. 

Время регистрации: 15 час. 14 мин. 

2. Выдать кандидату в депутаты Курского городского Собрания седьмого

созыва Емельянову В.В. удостоверение о регистрации установленного образца. 

3.  Передать  настоящее  решение  в  средства  массовой  информации  для

опубликования и в  Избирательную  комиссию  Курской  области  для

опубликования  на  официальном  сайте  в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель 
избирательной комиссии Н.Н. Вяткина

2



Секретарь 
избирательной комиссии Л.М. Киричко 

МП

3


	Р Е Ш Е Н И Е
	г. Курск
	О регистрации Емельянова Вячеслава Васильевича кандидатом
	в депутаты Курского городского Собрания седьмого созыва,
	выдвинутого в порядке самовыдвижения
	по одномандатному избирательному округу № 17
	Секретарь



